

Santana NYAMBONGO SANGON
46, rue Fleming App 210
59139 Wattignies
N° Tél : 07.68.63.82.43
Courriel : nsantanamichel@gmail.com
Permis B
PJ : Curriculum Vitae

Fait à Wattignies, le 26/10/2019

Objet : Candidature au poste d' auxiliaire de vie

Madame, Monsieur,

Je suis actuellement à la recherche d'un emploi, je me permets de vous proposer ma candidature au poste d' auxiliaire de vie à temps complet si possible.

Ma formation au métier d'aide-soignant (commencée à l'OIFT de Seclin) m'a permis d'acquérir de nombreuses connaissances parmi celles que vous recherchez. Je n'ai pu poursuivre car aux 3 ans de mon fils, en juin 2018, la CAF a supprimé le RSA. J'ai donc intégré une société d'aide à la personne (Cocooning porte d'Arras à Lille) pour disposer de revenus.

J'y ai acquis toutes les connaissances et pratiques nécessaires à la bonne exécution des tâches du poste à pourvoir. J'ai travaillé en maison de retraite pour effectuer les toilettes et repas des personnes âgées. J'y ai connu des situations médicales lourdes.

Dans mon emploi actuel à l'APF France handicap, j'ai conforté mes compétences professionnelles auprès d'un public particulier et très vulnérable, j'y montre toujours que je suis capable de répondre aux imprévus en toute autonomie, y compris en cas de situations médicales en urgence, pour en avoir vécues. D'autre part, toutes les personnes auprès desquelles j'ai travaillé et je travaille, sont très satisfaites de mes travaux.

Malheureusement, j'avais quitté Cocooning qui ne me donnait pas les 110 heures de travail pourtant contractées (parfois à peine 30h) et l'APF, très respectueuse des lois, ne semble pas pouvoir aller au-delà de 90h.

Intégrer votre entreprise, représente donc pour moi et mon enfant un réel enjeu d'avenir dans lequel mon travail et mon honnêteté pourront s'exprimer pleinement, si je puis avoir un nombre d'heures suffisant pour offrir une meilleure vie à mon petit.

Je compte si possible poursuivre ma formation et intégrer l'école d'aide-soignants à Loos et travailler dans votre établissement sera aussi très formateur (et peut-être serez-vous intéressé par l'apprentissage à contracter avec celle-ci ?).

Je possède tous les atouts qui me permettront de réussir dans le rôle que vous voudrez bien me confier. Motivation, rigueur, empathie et écoute sont les maîtres mots de mon comportement professionnel. J'adore vivre dans un endroit sain et propre, un peu maniaque, alors je travaille vite et bien pour qu'il en soit ainsi aussi pour les autres.

Restant à votre disposition pour toute information complémentaire, je suis disponible pour vous rencontrer lors d'un entretien à votre convenance.

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes sincères salutations.

Signature

Mme Nyambongo Sangon Santana

Santana NYAMBONGO SANGON

24 ans

46, Rue Flemming App 210

59139 Wattignies

07.68.63.82.43

nsantanamichel@gmail.com

Permis B en cours

AUXILLIAIRE DE VIE

COMPETENCES PROFESSIONNELLES & QUALITES

- Assistante Sanitaire
- Service aux personnes
- Accueil des personnes âgées
- Préparations de repas
- Entretien des ménages
- Accompagnement aux courses
- Ecoute, Empathie
- Accompagnement aux gestes de la vie quotidienne

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Mai 2019 à aujourd'hui

APF France Handicap 2, Rue de la Cense à Villeneuve d'Ascq 59750
Aide aux personnes handicapées (compagnie, toilettes, repas, ménage)
Soins (sondes, poches, présence le soir, sorties)

Juin 2018 à aujourd'hui

Cocooning porte d'Arras à Lille
Aide à domicile ainsi que maisons de retraite (toilettes, repas),
Quelques soins (changement de poche, massages, présences nuit)

2017

Accompagnement de personnes âgées (domicile, familial)

Novembre 2016

CORA, Secteur nettoyage industriel
Agent de service dans le nettoyage

De 2007 à 2014

CNPS : Secteur Assurance Sociale (Yaoundé Cameroun)
Aides aux soins à l'Hôpital central, Bénévolat
Secteur Ménage, Garde d'enfants, Assistance et vente

FORMATIONS

2017

Prépa Concours d'Aide-Soignante – Centre de formation OIFT Seclin

Mai 2013

Certificat bureautique (Yaoundé Cameroun)
Ecole IOMEGA COMPUTER

2008-2009

Seconde et Première littéraire Allemand (Yaoundé Cameroun)

DIVERS

Vélo, Formations, Lecture, Internet, Vie Familiale, Voyage
Bilingue : Français, Camerounais
Informatique : Maitrise des logiciels Word, Powerpoint
Connaissance en Design, Internet